arhat Main Road hambers, Ground Floor, 12, J. N. Heredia Marg. i - 400 001, Tel.: 022-4126 3000/01/02 Corporate Off

## NOTICE OF POSTAL BALLOT

Notice is hereby given to the Members of Binani Industries Limited (the Company") that pursuant to and in compliance with the provisions of Sections 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the "Act"), Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, (Listing Regulations), Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India to the licable read with General Circular Nos. 14/2020 dated 08/04/2020, 17/2020 dated 13/04/2020, 2/2020 dated 15/06/2020, 33/2020 dated 28/09/2020, 39/2020 dated 31/12/2020, 10/2021 dated 23/06/2021, 20/2021 dated 8th December 2021 and 03/2022 dated May 05, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and all other applicable laws and regulations [including statutory modification(s) or re-enactments thereof for the time being in force]; that it is proposed to transact the following special business by the Members of the Company through Postal Ballot by remote evoting process only ("remote e-voting") as set out in Postal Ballot Notice dated November 18, 2022 ("Postal Ballot Notice") to :

a) To self / lease the assets held by the Company

In compliance with the MCA Circulars the Company has completed the dispatch of Postal Ballot Notice by electronic mode only on Friday, November 25 2022 to those members of the Company whose names appeared in the Registrar of Members /List of Beneficial Owners as maintained by the Company /Depositories respectively, as on close of business hours on Friday, November 18, 2022 (the "Cut-off Date") and whose e-mail addres registered with the Company/ Depositories. The Postal Ballot, Notice is uploaded on the Company's website <u>www.binaniindustries.com</u> and on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) www.evoting.nsdl.com and on the website of the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed i.e. BSE Limited, National Stock exchange India Limited and The Calcutta Stock Exchange Limited at www.bseindia.com www.nseindia.com and www.cseindia.com respectively.

Members whose names appear in the Register of Members / List of Beneficial owners as on the Cut-off date are entitled to vote on the Resolution as set forth in the Postal Ballot Notice. The voting rights of the members shall be reckone in proportion to the paid up equity shares held by them as on the Cut-off date. A person who is not a Member as on the cut-off date should treat the Notice fo information purposes only.

In accordance with the MCA Circulars, the Company has provided the facility to vote on the Resolution by remote e-voting only. For this purpose the Company has engaged the services of National Securities Depository Limited to enable the members to cast their votes electronically.

The detailed procedure and instructions for remote e-voting are enumerated in the Postal Ballot Notice.

Members are requested to note that the remote e-voting will commence on Sunday, 27th November, 2022 at 9.00 a.m. (1ST) and will end on Monday, 26th December, 2022 at 5,00 p.m. (1ST) and thereafter the remote e-voting module shall be disabled/blocked. The remote e-voting shall not be allowed. the said date and time. Once the vote on a resolution is cast by the Member, the same cannot be changed subsequently.

The Company has appointed Mr. Mohammad Aabid, Practising Company Secretary (FCS No.- 6579 & CP No- 6625) as the Scrutinizer to scrutinize the votes cast through Postal Ballot through remote e-voting in a fair and transparent manner.

Members who have not registered their e-mail addresses are requ register the same with the Company's Registrar and Transfer Agents M/s Link Intime India Private Limited (Unit Binani Industries Limited) 247 Park, C-101, L.B.S. Marg, Vikhroli (W), Mumbai-400 083. Tel: 022 – 49186270 or send a request at rnt.helpdesk@linkintime.co.in\_for registering their e- mail ids or for change in e-mail ids. (DP must be notified for change of e-mail id where shares are held inelectronic form)

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request to Ms. Pallavi at evoting@nsdl.co.in

The result of the Postal Ballot shall be announced and displayed along with the Scrutinizers Report at the Registered Office of the Company on or before Wednesday, 28th December, 2022. Simultaneously the result shall also be placed on the website of the Company at www.binaniindustries.com and on the website National Securities Depository Limited (NSDL) www.evoting.nsdl.com and also on the websites of the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed as given above.

The Company has engaged services of National Securities Depository Limited (NSDL) for providing e-voting facility to all its Members. The process for email registration is as under:

Process for those shareholders whose email ids are not registered with the depositories for procuring user id and password and registration of e mail ids for e-voting for the resolutions set out in this notice:

- 1. In case shares are held in physical mode please provide Folio No., Name shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested sc copy of Aadhar Card) by email to pb@binani.net
- 2. In case shares are held in demat mode, please provide DPID-CLID (16 digit DPID + CUD or 16 digit beneficiary ID), Name, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) to pb@binani.net . If you are an Individual shareholders holding securities in demat mode, you are requested to refer to the login method explained at step 1 (A) of Postal Ballot Notice i.e. Login method for e-Voting for Individual shareholders holding securities in demat mode.
- 3. Alternatively shareholder/members may send a request to evoting@nsdl.co.in for procuring user id and password for e-voting by providing above mentioned documents.
- 4. In terms of SEBI circular dated December 9, 2020 on e-Voting facility provided by Listed Companies, Individual shareholders holding securities in demat mode are allowed to vote through their demat account maintained with Depositories and Depository Participants. Shareholders are required to update their mobile number and email ID correctly in their demat account in order to access e-Voting facility.

For Binani Industries Li

Sd / Visalakshi Sridha

Managing Director, CFO & company Secretary DIN:07325198

6

Place: Mumbai Date: 25.11.2022

financialem ep .in

FINANCIAL EXPRESS Sat, 26 November 2022 https://epaper.financi



MARINE MARINE

(http://www.technoglobalhospital.com)



(http://www.technoglobalhospital.com)

**f** Share

Twee

+

-



Binani

## বিনানি ইভাস্ট্রিজ লিমিটেড

CIN: L24117WB1962PLC025584

রেজিস্টার্ড অফিস: ৩৭/২, চিনার পার্ক, নিউ টাউন, রাজারহাট মেন রোড, পোঃ– হাতিয়াড়া, কলকাতা–৭০০ ১৫৭ ফোন: ০৮১০০৩ ২৬৭৯৫, ফ্যাক্স: ০৩৩ ৪০০৮৮৮০২

ই–মেল: pb@binani.net কর্পোরেট অফিস: মার্কেনটাইল চেম্বারস, একতলা, ১২, জে এন হেরেডিয়া মার্গ, বালার্ড এস্টেট, মুম্বই–৪০০০০১, ফোন: ০২২ ৪১২৬ ৩০০০/০১/০২

## পোস্টাল ব্যালট নোটিস

বিনানি ইভাস্ট্রিজ লিমিটেড (কোম্পানি)—এর সদস্যদের এতদ্বারা এই নোটিস জারি করা হচ্ছে যে, মিনিস্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স দ্বারা জারিকৃত মিনিস্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স দ্বারা জারিকৃত মিনিস্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স দ্বারা জারিকৃত যথাক্রমে ৮ এপ্রিল ২০২০, ১৩ এপ্রিল ২০২০, ১৫ জুন ২০২০, ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০২০, ৩১ ডিসেম্বর, ২০২০ ২৩ জুন ২০২১ এবং ৮ ডিসেম্বর, ২০২১, ৫ মে ২০২২—এর তারিখ সংবলিত জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০, ১৭/২০২০, ২/২০২০,৩৩/২০২০, ৩৯/২০২০, ১০/২০২১ এবং ২০/২০২১, ০৩/২০২২ ('এমসিএ সার্কুলারসমূহ)—এর সহ পঠনীয় সময়ান্তরে সংশোধিত কোম্পানিজ ম্যোনজমেন্ট অ্যান্ড আডিমিনিস্ট্রেশন) রুলম ২০১৪ এর রুল ২০ ও ২২—এর সঙ্গে পঠনীয় কোম্পানিজ আন্ট, ২০১৩ (আন্ট)—এর ১০৮, ১১০ ধারায় সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ রোর্ড অফ ইন্ডিয়া (সেবি) (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়্যারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫(লিস্টিং রেগুলেশনস) মাফিক ও ইন্সটিটিউট অফ কোম্পানি সেক্টোরিজ অফ ইন্ডিয়া প্রদন্ত সাধারণ সভায় সচিবীয় মান (এসএস—২) মাফিক ১৮ নভেম্বর, ২০২২—এর পৌষ্টাল ব্যালট নোটিসে (পোষ্টাল ব্যালট নোটিসে) বর্ণত কোম্পানির বিশেষ প্রস্তাব রিমোট ই ভোটিং পদ্ধতিতে (রিমোট ই ভোটিং) পোষ্টাল ব্যালট—এর মাধ্যমে আয়োজিত হবে, যার লক্ষ্য:

## ক. কোম্পানির সম্পত্তি বিক্রি/লিজ

এমসিএ সার্কুলার অনুসারে যে সকল সদস্যের নাম এই কোম্পানি বা ডিপোজিটরির সদস্যন্থিতে শুক্রবার ১৮ নভেম্বর, ২০২২–এ (কাট অফ তারিখ) রয়েছে, ও যে সকল সদস্যের ই–মেল ঠিকানা এই কোম্পানি বা এই কোম্পানি বা তাঁদের নিজ নিজ ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টগণের কাছে নিবন্ধীকৃত রয়েছে, কেবলমাত্র ই–মেলের মাধ্যমে তাঁদের প্রতি পোস্টাল ব্যালট নোটিস পাঠানো হয়েছে সোমবার, ২৫ নভেম্বর, ২০২২–এ। পোস্টাল ব্যালট নোটিস কোম্পানির ওয়েবসাইট www.binaniindustries.com—তে এবং ন্যাম্নাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)–এর www. evoting.nsdl.com ওয়েবসাইটেওউপলব্ধ রয়েছে। কোম্পানির স্থক তালিকাভুক্তির স্থক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইট অর্থাৎ, বিএসই লিমিটেড, ন্যাম্নাল স্থক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড (প্রন্থসই) ও দ্য ক্যালকাটা স্থক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড (সিএসই)–এর www.bseindia.com, www.nseindia.com এবং www.cseindia.com—তে গিয়েও দেখা যাবে।

যে সকল সদস্যের নাম এই কোম্পানি বা ডিপোজিটরির সদস্যনথিতে কটি অফ তারিখে রয়েছে, তাঁরা পোস্টাল ব্যালট নোটিসে বর্ণিত কোম্পানির বিশেষ প্রস্তাবে ভোট দিতে পারবেন। সদস্যের ভোটাধিকার হবে কাট অফ তারিখে তাঁদের ধৃত ইকুইটি পেরার সংখ্যার ওপর। কাট অফ তারিখে সদস্য না হলে তিনি এটিকে তথ্য হিসেবে ধরবেন।

এমসিএ সার্কুলারসমূহ অনুসারে কেবল রিমোট ই ভোটিং পদ্ধতিতে ভোটাধিকার হবে। এর জন্য ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড– কে নিয়োগ করেছে কোম্পানি। বিশদ রিমোট ই ভোটিং পদ্ধতি পোস্থাল ব্যালট নোটিসে বর্ণিত আছে।
সদস্যদের জানানো হচ্ছে যে রিমোট ই–ভোটিং রবিবার, ২৭ নভেম্বর, ২০২২ তারিখ
ভারতীয় প্রমাণ সময় বেলা ৯.০০টার সময় শুরু হবে। রিমোট ই–ভোটিং সোমবার, ২৬
ডিসেম্বর, ২০২২ তারিখ ভারতীয় প্রমাণ সময় বিকেল ৫.০০টার সময় শেষ হবে। বিকেল
৫.০০টার পরে এন এস ডি এল দ্বারা রিমোট ই–ভোটিং যন্ত্র স্তব্ধ করা হবে। একবার
কোনও সিদ্ধান্তের ওপর কোনও সদস্য ভোটাধিকার দিলে পরবর্তীতে তাঁকে তা বদলানোর
সুযোগ আর দেওয়া হবে না।

কোম্পানি রিমোট ই ভোটিং পদ্ধতিতে পোস্টাল ব্যালট-এর মাধ্যমে স্কছ ও মসৃণভাবে করার জন্য মি. মহদ্মদ আবিদ, কর্মরত কোম্পানি সচিব (এফ সি এস নং ৬৫৭৯ ও সিপি নং ৬৬২৫) কে পরীক্ষক নিযুক্ত করেছে।

যে সকল সদস্য এই কোম্পানি বা এই কোম্পানির আরটিএ –র কাছে নিজেদের ই–মেল আইডি এখনও রেজিস্টার করাননি, তাঁরা এই কোম্পানির আরটিএ লিঙ্ক ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড (ইউনিট বিনানি ইন্ডাষ্ট্রিজ লিমিটেড) ২৪৭ পার্ক, সি ১০১, এল বি এস মার্গ, ভিখরোলি (প), মুস্থই ৪০০০৮৩, কোন ০২২ ৪৯১৮৬২৭০ বা mt.helpdesk@linkintime.co.in বা ০২২ ৪৯১৮৬২৭০ (ডিম্যাট ফর্মে শেয়ার ধরে রাখা সকল সদস্য ই–মেল আইডি বদলের জন্য ডিপি–কে জানাবেন)।

কোনও প্রশ্নের ব্যাখ্যার প্রয়োজন হলে আপনারা www.evoting.nsdl.comএ–তে দেওয়া 'Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders' ডাউনলোডস অংশটি দেখতে পারেন অথবা ১৮০০ ১০২০ ৯৯০ ও ১৮০০ ২২ ৪৪৩০ নম্বরে ফোন করতে পারেন অথবা evoting@nsdl. co.in –তে অনুরোধ পাঠাতে পারেন মিস পল্পবী মাত্রে–কে।

পোস্টাল ব্যালট ফলাফল ও পরীক্ষক রিপোর্ট প্রকাশিত হবে রেজিস্টার্ড অফিসে বুধবার, ২৮ ডিসেম্বর, ২০২২–এ। কোম্পানির ওয়েবসাইট www.binaniindustries.com—তে এবং ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)–এর www.evoting. nsdl.com ওয়েবসাইটেও তা মিলবে। কোম্পানির স্টক তালিকাভুক্তির স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইটে গিয়েও দেখা যাবে। ই ভোটিং–এর জন্য ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এন এস ডি এল)– কে নিয়োগ করেছে কোম্পানি।

ই-মেল আইডি এখনও রেজিস্টার করার পদ্ধতি নিচে:

ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টগণের কাছে ই মেল নিবন্ধীকৃত না থাকলে ইউজার আই ডি ও পাসওয়ার্ড পেতে ই ভোটিং–এর জন্য ই মেল নিবন্ধীকৃত করার পদ্ধতি:

- ১. ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ার ধরে রাখা সকল সদস্য নিজের নাম, ফোলিও নম্বর, শেয়ার শংসাপত্রের স্ক্যান করানো কপি (সামনে পেছনে), প্যান কার্ডের স্প্রভায়িত স্ক্যান করানো কপি, আধার কার্ডের স্প্রভায়িত স্ক্যান করানো কপি পাঠান pb@binani. net-এ।
- ২. ডিম্যাট ফর্মে শেরার ধরে রাখা সকল সদস্য দিন ডিপি আই ডি– সি এল আই ডি (১৬ সংখ্যার ডিপি আই ডি– সি এল আই ডি বা ১৬ সংখ্যার সূবিধা আই ডি), নাম, ক্লায়েন্ট মাস্টার, হিসাব বিবৃতি প্যান কার্ডের স্প্রাত্যয়িত স্ক্যান করানো কপি, আধার কার্ডের স্প্রাত্যয়িত স্ক্যান করানো কপি পাঠান pb@binani.net-এ। ডিম্যাট ফর্মে ব্যক্তিগত শেরার ধরে রাখা সদস্য স্তর ১ (ক) মেথড দেখুন: ডিম্যাট ফর্মে ব্যক্তিগত শেরার ধরে রাখা সদস্যের ই ভোটিং লগ ইন মেথড।
- বিকল্প হিসেবে সকল সদস্য ই ভোটিং–এর জন্য ইউজার আই ডি ও পাসওয়ার্ড পেতে evoting@nsdl.co.in–এ উক্ত পত্রাদি পাঠান।
- ৪. ৯ ডিসেম্বর ২০২০ সেবি সার্কুলার অনুসারে লিস্টেড কোম্পানি দ্বারা ই ভোটিংয়ে ডিম্যাট কর্মে ব্যক্তিগত শেয়ার ধরে রাখা সদস্য ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টগণ নিয়ন্ত্রিত ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে ভোটাধিকার পাবেন। শেয়ার ধরে রাখা সদস্য ই ভোটিংয়ে সুযোগ পেতে মোবাইল নং ও ই মেল আপডেট করবেন।

বিনানি ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড-এর পক্ষে

স্থাঃ-

বিশালাক্ষী শ্রীধর

ম্যানেজিং ডিরেক্টর, সিএফও এবং কোম্পানি সেক্রেটারি

তারিখ: ২৫.১১.২০২২

স্থান: মৃত্বই

ডিন– ০৭৩২৫১৯৮